

پرداخت وام ازدواج بانک سینا از مرز ۲۲۰۰ میلیارد ریال گذشت

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداختی به زوج های جوان از سوی بانک سینا در

سالروز ازدواج امام علی(ع) و حضرت فاطمه زهرا(س) به بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال رسید. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، در راستای بسط و گسترش سنت پیامبر گرامی اسلام(ص) و فراهم ساختن زمینه های ازدواج جوانان، نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در این بانک اقدام می شود که تاکنون بیش از ۱۴ هزار فقره از این تسهیلات بالغ بر ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به متقاضیان واجد شرایط پرداخت شده است. گفتنی است این بانک در سال گذشته نیز با پرداخت بیش از ۱۶۵۵ میلیارد ریال، زمینه ازدواج ۱۲ هزار ۹۱۲ نفر را فراهم کرده است. همچنین این بانک در ۴ ماهه نخست سال جاری تعداد ۱۷۹۷ فقره تسهیلات به مبلغ ۵۶۶ میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرده است.

برگزاری مجمع ملل در زمان دیگر به دلیل عدم حدنصاب قانونی

مجمع عمومی عادی موسسه اعتباری ملل به دلیل نرسیدن به حد نصاب قانونی در زمان دیگری برگزار خواهد شد. مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به سال مالی ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ موسسه اعتباری ملل (سهامی عام) در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ با توجه به نرسیدن به حد نصاب سهامداران، رسمیت نیافت و تشکیل آن به زمان دیگری موکول گردید. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل؛ پیرو دعوت قبلی، مجمع عمومی عادی سالیانه موسسه در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ در زمان و مکان مقرر تشکیل گردید؛ لیکن به دلیل نرسیدن به حد نصاب سهامداران، مجمع به رسمیت قانونی نرسید و تشکیل آن به زمان دیگری موکول گردید. زمان و مکان برگزاری جلسه بعدی طبق روال قانونی متعاقباً اعلام خواهد شد.

ارائه کارت اعتباری تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال در طرح «صبا» بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین با هدف پاسخ گویی مناسب به نیازهای مصرفی مشتریان و کمک به بهبود شرایط اقتصادی خانوارها و فعالان اقتصادی، کارت اعتباری «صبا» را معرفی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در پی استقبال قابل توجه مشتریان از طرح های تسهیلاتی صبا یکی و دو، بسته شماره سه این طرح با معرفی «کارت اعتباری صبا» رونمایی شد. در بسته شماره سه (صبا ۳) مشتریان حقیقی و حقوقی بانک اقتصادنوین، صاحبان مشاغل و فعالان اقتصادی می توانند بر اساس معدل موجودی سپرده های قرض الحسنه و کوتاه مدت خود؛ تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال از تسهیلات «کارت اعتباری صبا» بهره مند شوند. متقاضیان دریافت تسهیلات کمک هزینه خرید خودرو، تعمیر مسکن، خرید ابزار کار، لوازم بدی و...، پزشکان و داروسازان (برای تجهیز مطب)، صاحبان اصناف و کسب و کارهای کوچک، کسبه، پذیرندگان پایانه های فروشگاههای متصل به سپرده های بانک اقتصادنوین و به طور کلی اشخاصی که میزان نقدینگی مورد نیازشان بیش از میزان پس اندازشان است می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند.

اقتصاد کلان



مدیر عامل بانک ایران زمین در بازدید از شعب شهر تهران گفت: امروز نگاه مشتریان به شعب بانکی نسبت به گذشته تغییر کرده است. در حال حاضر خدمتی وجود ندارد که نتوانیم از طریق ابزارهای هوشمند به مردم ارائه کنیم. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، مدیر عامل بانک ایران زمین به همراه معاون عملیات بانکی با حضور در تعدادی از شعب

تهران ضمن بازدید از این شعب، گفت: در حال حاضر ۹۷ درصد تراکنش های بانک ایران زمین در خارج از شعب انجام می شود و این موضوع در سایر بانکها نیز با آمار مشابهی وجود دارد، که این خود نشان می دهد تغییرات بزرگی در سالهای اخیر صورت گرفته است. وی افزود: نسبت به گذشته شاهد کاهش تعداد شعب بانکها هستیم. اما واقعیت این است که عمده اتفاقی که

در حال رخ دادن است، تغییر نقش شعب است. مدیر عامل بانک ایران زمین، با اشاره به سرعت رشد تکنولوژی اظهار داشت: در حال حاضر در بخشی از موارد سرعت تکنولوژی از قوانین ما پیشی گرفته است، که جا دارد نهادهای متولی موضوعاتی مانند امضاء دیجیتال و احراز هویت برای بازگشایی حساب از راه دور را حل کنند.

اخباربانک، بورس و بیمه دلیل کندی در تحقق شعار سال را بررسی کرد؛

رونق تولید در گرو حمایت نظام بانکی



مالی خودباشند. این در شرایطی است که بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، بانکها باید تا پایان سال جاری اموال مازاد خود را به فروش برسانند که در این صورت می توانند منابع مالی موثری برای خود ایجاد کنند. اما مدیران عامل اکثر بانکها معتقدند که بسیاری از اموال مازاد بانکها به دلایل مختلف برای فروش با مشکل مواجه اند و مشتری برای آن ها وجود ندارد. با این حال می توان امید داشت که در صورت فروش اموال مازاد بانکها، منابع بیشتری برای ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی ایجاد شود.

حمایت بانکها از بخش تولید در همین راستا هفته گذشته سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس بر ضرورت حمایت بیشتر بانکها از بخش تولید در کشور تاکید کرد. به گزارش تجارت، رحیم زارع در گفتگو با پایگاه خبری اپنا گفت:

اصلاح نرخ سود بانکی به ویژه در تسهیلات اعطایی به بخش تولید لازم است. نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا ارایه تسهیلات به واحدهای تولیدی با نرخ سود ناچیز و حتی صفر درصد محاسبه می شود، تصریح کرد: در شرایط فعلی اقتصاد که بسیاری از واحدهای تولیدی در کشور مشکل دارند، دولت به ویژه بانک مرکزی باید با رونمایی از بسته های حمایتی از تولید به رونق دوباره آنها کمک کند. وی از برگزاری نشست های تخصصی با بسیاری از واحدهای تولیدی خبر داد و افزود: لازم است بانک ها پس از تایید اظهارات تولید کنندگان نسبت به ارایه تسهیلات ارزان به آنها اقدام کنند. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه بانکها باید بداندند که اگر در ارایه تسهیلات به واحدهای تولیدی پیش قدم شوند به نوعی در رونق اقتصادی و حتی کاهش مطالبات خود پیش قدم شده اند، تصریح کرد: رونق

بخش پولی؛ اقتصاد ایران را به استیصال کشانده است

در حالی که فروردین ماه سال جاری، رییس کل بانک مرکزی سال ۹۸ را سال تعیین کننده در عرصه اقتصادی خواند و از مدیران عامل بانکها خواست با اعطای هدفمند تسهیلات، به رونق تولید کمک کنند. اما اکنون که به نیمه های سال رسیده ایم نظام بانکی هنوز توفیق و دستاورد چندانی در این زمینه نداشته است

و توانسته است به طور کامل بخش تولید را همراهی کند. در این باره نیز عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، در نشست علنی - روز یکشنبه ۶ مردادماه - مجلس در نطق میان دستور خود، گفت: در یکی از سالهایی که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال حمایت از تولید نامگذاری شده بود محضر ایشان عرض کردم که با وضعیتی که در نظام بانکی کشور حاکم است اصولاً حمایت از تولید معنای روشنی ندارد و ممکن نیست. حسین زاده بحرینی ادامه داد: اقتصادها از دو بخش متفاوت اما مرتبط با هم تشکیل می شوند، شما در هر اقتصادی بخش واقعی و بخش پولی دارید، من با مطالعه و تحقیق عرض می کنم، ما از اوایل دهه هشتاد تا همین امروز که در محضر شما هستیم این بخش پولی اقتصاد که اقتصاد ایران را به استیصال کشانده، بخش واقعی اقتصاد از تولید کننده، پیمانکار و کسانی که کار می کنند اعم از صادر کننده و امثال آنها تشکیل می شود و بخش پولی باید به این بخش واقعی اقتصاد خدمات تامین مالی بدهد. و کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: متأسفانه به دلیل اینکه ما در ساختار اقتصادی بخش مالی را به درستی طراحی نکرده ایم نتوانستیم این سرورس مورد نیاز بخش واقعی را تقدیمشان کنیم و از اوایل دهه هشتاد امروز بخش پولی در بخش واقعی اقتصاد سیطره انداخته و باعث شده که بخش واقعی عملاً کارآمدی که باید داشته باشد، خارج شود، رشد پایین اقتصادی، تورم بالا، نرخ بیکاری بالا اگر از کارشناسان سوال کنید می گویند که ریشه آن در بخش پولی اقتصاد است، بخش پولی اقتصاد یعنی شما باید بانک هایتان را تجدید ساختار کنید و باید بانک مرکزی را عوض کنید و به یک بانک مقتدر و عالم تبدیل کنید، در چند ماه اخیر که اندکی اقتدار در بانک مرکزی تزریق شد بر کاتش را دیدیم.

بررسی های اخباربانک، بورس و بیمه نشان می دهد:

بی ثباتی، پیامد اقتصادرانت محور

مقامات سیاستگذاری به مجریان ابلاغ میشوند بدون آنکه رابطه ذاتی و وثیق بین متغیرهای اقتصادی و کنش و واکنش آنها نسبت به یکدیگر مورد ارزیابی و مطالعه قرار گیرد و نتایج مقرون به واقعه آن پیشبینی شود.

بارها هشدار داده بودیم

با وجود تصریحی که قانون دارد دولت و وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی ملزم هستند در تنظیم دستورالعمل ها و بخشنامه ها و تصمیم گیری اما معمولاً این اتفاق نمی افتد و خصوصاً از این بابت گرایه مند هستند. در این باره رئیس کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران، بارها و بارها به صورت مکتوب رانت و فساد دلار ۴۲۰۰ تومانی را هشدار داده بود؛ اما از سوی دولت نظرات خود را در حوزه مسائل ارزی به مرور اعلام کرده است مشاهده میشود که این نظرات کاملاً کارشناسی و مبتنی بر شناخت درست مسائل بوده است؛ تا جایی که حتی این کمیته، خسارتهایی که به دلیل اجرای سیاست دلار ۴۲۰۰ تومانی به اقتصاد کشور وارد شد را هم، پیشبینی کرده بود.



مدیریت شناور ارزی بسته خواهد شد کما اینکه در هنگام کاهش دستوری نرخ بهره سپردهها ۲۰ درصد به ۱۵ درصد، شاهد تپش شدن بانکها از بخش قابل توجهی از سپردهها شدیم که به بازارهای غیرمشکل پولی، ارز و طلا کوچ کردند و نابسامانیها را در این بازارها شدت بخشیدند. به طوریکه سیاستهای پولی و ارزی بانک مرکزی فاقد ظرفیت متعادل سازی این بازارها بود و در نتیجه در مقطعی با ایجاد فضای امنیتی و مجازات هراسی معاملات ارز را محدود کرد. حتی اجازه خرید و فروش ارز از صرافیها نیز سلب شد. جامساز همچنین بیان می کند: سیاست رئیس جدید بانک مرکزی



بهره ها و کالای و دستمزدی به روال طبیعی فعل و انفعالات اقتصادی تعیین میشوند و بازار به جای دولت، قیمتها را تعیین میکند که قیمتهای واقعی است نه صوری و تئوریتی.

مقامات سیاستگذاری به مجریان ابلاغ میشوند بدون آنکه رابطه ذاتی و وثیق بین متغیرهای اقتصادی و کنش و واکنش آنها نسبت به یکدیگر مورد ارزیابی و مطالعه قرار گیرد و نتایج مقرون به واقعه آن پیشبینی شود.

جامساز اضافه می کند: به همین دلیل در مورد پهای ارز هیچگاه به تک نرخی و ثبات نرسیده ایم، اگر چه با توجه به برابری قدرت خرید (PPP) نرخ ارز که بر پایه دلار محاسبه میشود و تفاوت تورم در دو کشور ایران و آمریکا همواره باید تغییر کند و از آنجا که در مجموعه اقتصادی رانتی دولتی سیاسی، ثبات اقتصادی مفهومی ندارد نرخ ارز هم نمیتواند از ثبات طبیعی برخوردار باشد مگر آنکه ارز نه تنها یک روند افزایش طبیعی را تجربه نکرده بلکه با رانت و فساد ناشی از تعیین قیمت دستوری ارزهای دولتی از یک سو و بازار غیرمشکل ارزی یعنی همان بازار آزاد از سوی دیگر روبرو بوده است.